AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO nº 03/2025 – PROCESSO IPMU nº 047/2025 

Contratação de empresa para prestação de 
serviços para suporte técnico de software e 
hardware para o Instituto de Previdência 
Municipal de Ubatuba. 

TIPO: Menor preço global 

VALOR GLOBAL (ANUAL) ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 35.880,00 (trinta e cinco mil, oitocentos 

e oitenta reais). 

EXCLUSIVO ME/EPP 

Fundamento legal: Lei Federal nº. 14.133/2021 subsidiariamente pela Lei Complementar nº 123, de 14 de 

dezembro de 2006, Decreto Municipal nº. 8.386/2024. 

PERÍODO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 
INÍCIO DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS:

[...]

O fornecedor será selecionado por meio da realização de pregão, na forma eletrônica, 
com fundamento na hipótese do art. 28, inciso I, da Lei nº. 14.133/2021, que culminará com a 
seleção da proposta de MENOR PREÇO. 

10. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO (art. 6º, XXXIII, “i”) 

10.1. Fica estimado o valor da contratação em R$ 35.880,00 (trinta e cinco mil, oitocentos e oitenta 
reais) anual e R$ 2.990,00 (dois mil, novecentos e noventa reais) mensal. 

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA (art. 6º, XXXIII, “j”) 

11.1. As despesas decorrentes da presente contratação serão atendidas pela seguinte dotação: 

11.1.1. 03.19.01.04.122.0004.2.008.449052.04.6900000 – MANUTENÇÃO DA AUTARQUIA – IPMU -